
令和 6 年 5 月 7 日 

各団委員長 殿 

日本ボーイスカウト佐賀県連盟 

指導者養成委員長  馬場 久和 

県コミッショナー  門田 辰雄 

 

第 120 回 ボーイスカウト講習会の開催について（案内） 

 

 三指  

日頃より、指導者養成委員会の各種事業にご尽力いただき感謝申し上げます。 

 さて、指導者養成委員会では標記ボーイスカウト講習会を下記の要領で開催いたします。 

  この講習会は導入訓練の位置づけですが、指導者養成委員会では育成会員及び団指導者・新規

入団スカウトの保護者さまにも本運動を深く理解して頂く為に参加を推奨しています。また 18

歳以上のベンチャースカウトやローバースカウトにもお声がけ頂き、若手指導者の獲得ツールと

してご活用ください。 

本年、ウッドバッジ研修所 スカウトコースが佐賀で開催されます。スカウトコースへの参加

は必ずボーイスカウト講習会に参加していただく必要がありますのでお含みおきください。 

  皆さま団運営に大変お忙しいことと存じますが、多くのスカウト関係者をお誘い頂き、申込に

必要な事項を事務局までご通知いただきますようお願い申し上げます。 

                                          弥栄 

 

記 

 

【 日 時 】  令和 6年 6月 16日（日）9：30〜16:30（解散予定） 

【 場 所 】 牛津公民館 本館 研修室 

【 参 加 費 】 ２,０００円（資料代・昼食代込み） 

【 携 行 品 】 筆記用具・ハイキングが可能な服装 

【 必 要 事 項 】 所属団名・氏名・年齢・役務・当日連絡がつく携帯電話番号 

【 締 め 切 り 】 令和 6年 6 月 6日（木） 

【 申 込 先 】 Googleフォーム:  https://forms.gle/5w14KYP7pzPW5SH5A  

佐賀県連盟事務局 平田佳代 Mail: office@saga.scout.jp 

about:blank

